
Унифицированная форма  

Утверждена Постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
 

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 11/2-О 26.02.2024 

   

Об итогах устного собеседования по 

русскому языку в 2024 году 
  

 

На основании Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551, Порядком 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на 

территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденным приказом 

министерства образования Оренбургской области от  23.01.2024г. № 01-

21/74, с учетом рекомендаций по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от 

20.10.2023 №04-339), приказа министерства образования Оренбургской 

области от 24.01.2024 №01-21/79  «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году», приказа отдела образования и культуры от 

25.01.2024 №5/1-О «О проведении итогового собеседования  года по 

русскому языку обучающихся 9-х классов в 2024 году», на основании 

протокола № 4 от 26.02.2024 ГЭК по проведению ГИА по образовательным 

программам основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов. 

2. Директору МБОУ Комаровская СОШ Петрачковой Т.Г.: 

2.1.   Довести до сведения педагогических работников итоги устного 

собеседования по русскому языку. 

 Срок: до 29 февраля 2024 года 

2.2. Проинформировать (под подпись) участников итогового 

собеседования и их родителей (законных представителей) о результатах 

итогового собеседования, полученных обучающимися. 

Срок: до 28 февраля 2024 года 



3. Руководителю школьного методического объединения учителей 

русского языка и литературы: 

3.1. На заседании методических объединений учителей русского языка и 

литературы проанализировать результаты устного собеседования по 

русскому языку, разработать план мероприятий по повышению качества 

знаний обучающихся. 

Срок: до 29 февраля 2024 года 

4. Учителям русского языка и литературы: 

4.1. Проанализировать итоги устного собеседования по русскому языку, с 

учетом методических подходов к формированию умений. 

Срок: до 29 февраля 2024 года 

4.2. Продолжить работу по повышению качества знаний обучающихся по 

русскому языку. 

Срок: в течение третьей и четвертой четверти 2023/2024 учебного года. 

      4.3.  Разнообразить формы работы с обучающимися с целью активизации 

их деятельности и повышения качества знаний. 

         Срок: в течение третьей и четвертой четверти 2023/2024 учебного года 

4.4. Продолжать работу с обучающимися над совершенствованием 

навыков устной монологической и диалогической речи, с использованием 

разнообразных синтаксических конструкций; 

4.5. Уделять больше внимания на выполнение коммуникативной задачи 

при ответе обучающихся, как на уроках, так и дополнительных занятиях; 

 4.6.  Включить отработку заданий, типичных итоговому собеседованию в 

систему работы по подготовке выпускников к ГИА. 

Срок: в течение третьей и четвертой четверти 2023/2024учебного года 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 


